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RLH Properties (“RLH A”), primera empresa publica especializada en hoteles del segmento alto
en México anuncia sus resultados financieros del cuarto trimestre de 2022.

Ciudad de México. - RLH Properties (BMV: RLH A), la primera empresa publica especializada en hoteles del
segmento de lujo y ultra lujo en México anuncia sus resultados financieros del cuarto trimestre de 2022.
Excepto cuando se mencione lo contrario, todas las cifras en el reporte fueron preparadas de acuerdo con
las Normas Internacionales de Informacién Financiera (“IFRS”) y expresadas en pesos mexicanos nominales.

Comentario de Borja Escalada, Director General de RLH Properties.

El cuarto trimestre de 2022 ha sido un muy buen trimestre para los activos de nuestra empresa y ha sido el
periodo con la ocupacién promedio mds alta del afio.

Este trimestre el hotel Four Seasons Ciudad de México continué mostrando la ocupacién promedio mds alta
del portafolio con 78% y ostentando el primer lugar de este indicador frente a su conjunto competitivo.

Por su parte, los hoteles Banyan Tree Mayakoba y Rosewood Mayakoba registraron los niveles de
ocupacién mds altos de nuestros activos de playa, 67.9% y 67.5% respectivamente, excediendo nuevamente
sus niveles de ocupacion previos a la pandemia. Asi mismo, Rosewood Mayakoba presenté el EBITDA mds
alto del portafolio en el periodo, con poco mds del doble registrado en el mismo periodo en 2019.

En la Riviera Nayarit, el hotel One&Only Mandarina continda con un excelente desempefio y comportdndose
como un hotel consolidado, con una ocupacién de 62% y con la tarifa promedio mds alta de todo el portafolio
durante el trimestre.

Respecto a nuestros hoteles en Espafia, el 16 de noviembre de 2022 se consumd la venta de nuestra
participacion en estos activos, capitalizando nuestra inversion en Espafia y confirmando y centrando nuestra
posicion como la empresa de lider en el sector hotelero de lujo y ultra lujo en México y el Caribe.

Por su parte, nuestro negocio residencial continda mostrando resultados extraordinarios, demostrando la
preferencia y confianza de los clientes en la calidad de nuestros productos residenciales, exclusivos y Unicos
en su tipo. Este trimestre se concretd la venta de siete residencias en Rosewood Residences Mayakoba,
cuatro unidades fraccionales y una residencia full ownership en Fairmont Heritage Place Mayakoba.

Los resultados obtenidos en el trimestre son una muestra clara de la calidad excepcional de nuestros activos,
asi como de la preferencia de nuestros clientes y, desde luego, confirman la capacidad y excelencia del
equipo RLH Properties. Continuaremos trabajando arduamente para cumplir nuestra promesa de creacion
de valor para nuestros accionistas, equipo y entorno y continuar construyendo la gran historia de éxito de
nuestra empresa. Como mencionaba, nuestro negocio residencial ha excedido las expectativas mostrando
extraordinarios resultados y asegurando nuestro posicionamiento en el mercado, lo que demuestra la
preferencia y confianza de los clientes en la calidad de nuestros productos residenciales, exclusivos y Unicos
en su tipo. Este trimestre se concretd la venta de una de nuestras residencias en One&Only Mandarina
Private Homes por 17.5M usd, superando el récord en precio de venta en toda la Riviera Nayarit. Asi mismo,
se concretd la venta de dos residencias en Rosewood Residences Mayakoba, ocho unidades fraccionales
y una residencia full ownership en Fairmont Heritage Place Mayakoba.
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Los resultados obtenidos en el trimestre son una muestra clara de la calidad excepcional de nuestros activos,
asi como de la preferencia de nuestros clientes y desde luego, confirman la capacidad y excelencia de
nuestro equipo. Continuaremos trabajando arduamente para cumplir nuestra promesa de creacion de valor

para nuestros accionistas, equipo y entorno y poder seguir construyendo la gran historia de éxito de nuestra
empresa.
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RLH Properties anuncia su Conferencia de Presentaciéon de Resultados del cuarto trimestre de 2022.

Lo invitamos cordialmente a la presentacion de los resultados financieros del cuarto trimestre de 2022, a
través de una conferencia telefénica.

Fecha: 8 de marzo de 2022.
Hora: 11:30 a.m. Ciudad de México (12:30 a.m. Nueva York / 17:30 p.m. Londres /18:30 p.m. Madrid).

Presentado por:
e Borja Escalada, Director General y Miembro del Consejo.
e Juan Novoa, Director Ejecutivo de Finanzas.

Para acceder a la llamada, por favor usar el siguiente dial-in:
Toll Free: 888-506-0062

International Dial in: 973-528-0011

Access Code: 779432

RLH Conference Call 472022

Los materiales de los resultados trimestrales estardn disponibles en la siguiente liga:

http://rlhproperties.com.mx/informacionfinanciera/

Acerca de RLH Properties, S.A.B. de C.V.

RLH Properties es una empresa publica con base en la Ciudad de México, lider en adquisicion, desarrollo y gestion de hoteles y resorts de lujo y ultra Llujo
y productos residenciales asociados. RLH Properties, sociedad capitalizada principalmente por fondos de pensidn e inversionistas institucionales, se
establecié en la Ciudad de México el 28 de febrero de 2013. RLH dirige su estrategia de inversidon en la adquisicion y desarrollo de activos hoteleros de
lujo en ubicaciones estratégicas que son dificiles de replicar, con varias barreras de entrada y que escasean en relacién con la demanda actual y potencial,
en sociedad con operadoras hoteleras de prestigio internacional. Actualmente la cartera de RLH Properties consiste en cuatro hoteles en Mayakoba
operados por Rosewood, Fairmont, Banyan Tree y Andaz, los hoteles Four Seasons Ciudad de México, y dos hoteles en Mandarina, uno operado por
One&Only y otro a ser operado por Rosewood préximo a inaugurarse en el 2024,

Direccién General Direccion Financiera

Borja Escalada Juan Novoa

RLH Properties RLH Properties

Tel. + 52 (55) 14 500 800 Tel. + 52 (55) 14 500 800
bescalada@rlhproperties.com.mx jnovoa@rlhproperties.com.mx
www.rlhproperties.com.mx www.rlhproperties.com.mx
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Informaciéon Relevante del 4T del 2022 y 2022

Durante el cuarto trimestre los resultados de RLH Properties siguen mostrando una tendencia positiva en
resultados con un incremento sostenido en utilidad bruta y EBITDA compardndolo contra el mismo trimestre
del afio anterior. De igual forma los resultados obtenidos en EBITDA y utilidad bruta comparados contra el
2021 muestran un incremento de 67% y 81%.

1
Cifras en miles MXN $ excepto cuando se indique lo contrario
4T 2022 % 4T 2021 % 2022 % 2021 %
Ingresos Totales 2,695,101 100% 2,282,316 100% 9,030,293 100% 5,742,878 100%
Costos y gastos directos (870,499) -32%  (805309) -35% (2,974452) -33% (213851 -37%
Gastos indirectos y otros gastos (822,334) -31% (748,718)  -33% (2,771,105) -31% (2,092,585) -36%
Utilidad Bruta Operativa (GOP) 623,154 23% 563,034 25% 2,242,710 25% 1,346,527 59%
Margen (%) 23.1% 24.7% 24.8% 23.4%
EBITDA recurrente (excluyendo Gastos Corporativos) 456,419 17% 423,087 19% 1,632,765 18% 899,715 39%
Margen (%) 16.9% 18.5% 18.1% 15.7%

Los ingresos totales en el cuarto trimestre del 2022 sumaron MXN $2,695.1 millones, lo que representa un
aumento del 18% con respecto al mismo trimestre del afio anterior. Los ingresos totales del 2022 ascendieron
a MXN $9,030.3, lo que representa un incremento del 57% con respecto al 2021.

La utilidad bruta operativa del cuarto trimestre fue de MXN $623.2 millones un 11% mayor que el resultado
del mismo periodo del afio anterior. La utilidad bruta del 2022 se situé en MXN $2,242.7, lo que representa
un aumento del 67% contra el 2021.

El EBITDA recurrente consolidado antes de gastos corporativos de RLH del cuarto trimestre fue de MXN
$456.4 millones, lo que representa un aumento del 8% en comparacién con el mismo periodo del afio anterior
y un aumento del 81% con respecto al afio 2021, cerrando el 2022 con un EBITDA de MXN $1,632.8.

La tasa de ocupacién fue del 64.3%, registrando un decremento de 0.4 p.p. en comparacién al mismo
periodo del afio pasado y un decremento de 2.5 p.p. respecto al mismo periodo del 2019.

La tarifa promedio fue de 16,196 (826 USD) lo que
representd un incremento en moneda local del
10.8% y del 83.6% en comparaciéon con el 2021 y
2019 respectivamente. Por su parte, la tarifa en

Agregado de los Activos en Operacion
4T 2022 vs 4T 2019 y 4T 2021 (MXN)
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Informacion Relevante del 2022!

La tasa de ocupacién fue del 60.0%, registrando un incremento de 6.0 p.p. en comparacién al afio pasado
y un decremento de 4.6 p.p. respecto al 2019.

La tarifa promedio fue de 14,573 (726 USD) lo que representd un incremento en moneda local del 19.0% y
del 83.2% en comparacién con el 2021y 2019 respectivamente. Por su parte, la tarifa en délares americanos
registré un incremento del 20.7% y del 75.3% en comparacién con el 2021y 2019, respectivamente.

El RevPAR fue de 8,743 (436 USD) registrando un incremento en moneda local del 32.2% y del 70.2% en
comparacién con el 2021 y 2019, respectivamente. Por su parte, en délares americanos se registré un
incremento del 34.1% y del 62.8% en comparacion con el 2021y 2019, respectivamente.

Agregado de los Activos en Operacién
2022 vs 2019 y 2021 (MXN)
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$12,250

l 54.0%
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"Los indicadores presentados en todos los periodos analizados no consideran el desempefio de los Activos en Espafia (Rosewood Villa
Magna y BLESS Hotel Madrid) dada su desinversién del Portafolio de RLH Properties el 15 de noviembre de 2022.
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Estadisticas Operativas de Activos Hoteleros?

A continuacion, se muestran los principales indicadores operativos agregados® del portafolio de los Activos
Hoteleros de RLH Properties al cuarto trimestre del 2022:

Indicadores Operativos al 4to. Trimestre, 2022

Activos Estabilizados y Otros Activos

% Var. % Var.
Indicador 4T 2019 4T 2021 4T 2022 4T 2022 vs. 4T 2022 vs.
4T 2019 4T 2021
ADR (USD) $486 $619 $746 53.5% 20.4%
ADR (MXN) $9,329 $12,897 $14,602 56.5% 13.2%
Ocupacion (%) 69.1% 64.1% 64.5% (4.6 pp) 0.4 pp
RevPAR (USD) $336 $397 $481 43.3% 21.1%
RevPAR (MXN) $6,443 $8,273 $9,420 46.2% 13.9%
Ingresos Totales (USD '000) $49,670 $74,670 $90,699 82.6% 21.5%
Ingresos Totales (MXN '000) $954,741 $1,554,021 $1,777,37 86.2% 14.4%
EBITDA* (USD '000) $15,516 $23,503 $30,177 94.5% 28.4%
EBITDA" (MXN '000) $297,742 $489,765 $590,739 98.4% 20.6%
EBITDA* Neto de Fondo de Reserva (USD '000) $13,876 $21,760 $27,296 96.7% 25.4%
EBITDA* Neto de Fondo de Reserva (MXN '000) $266,231 $453,487 $534,262 100.7% 17.8%
Margen EBITDA (%) 31.2% 31.5% 33.2% 2.1 pp 1.7 pp
Margen EBITDA Neto de Fondo de Reserva (%) 27.9% 29.2% 30.1% 2.2 pp 0.9 pp
Activos en Operacién
% Var. % Var.
Indicador 4T 2019 4T 2021 4T 2022 4T 2022 vs. 4T 2022 vs.
4T 2019 4T 2021
ADR (USD) $459 $702 $826 79.9% 17.7%
ADR (MXN) $8,821 $14,621 $16,196 83.6% 10.8%
Ocupacion (%) 66.8% 64.7% 64.3% (2.5 pp) (0.4 pp)
RevPAR (USD) $307 $454 $531 73.2% 16.9%
RevPAR (MXN) $5,889 $9,457 $10,410 76.8% 10.1%
Ingresos Totales (USD '000) $55,734 $88,866 $106,597 91.3% 20.0%
Ingresos Totales (MXN '000) $1,071,234 $1,849,380 $2,090,458 95.1% 13.0%
EBITDA" (USD '000) $16,769 $28,668 $33,353 98.9% 16.3%
EBITDA" (MXN '000) $321,697 $596,991 $653,135 103.0% 9.4%
EBITDA" Neto de Fondo de Reserva (USD '000) $14,947 $26,690 $30,083 101.3% 12.7%
EBITDA* Neto de Fondo de Reserva (MXN '000) $286,690 $555,812 $588,995 105.4% 6.0%
Margen EBITDA (%) 30.0% 32.3% 31.2% 1.2 pp (1.0 pp)
Margen EBITDA Neto de Fondo de Reserva (%) 26.8% 30.1% 28.2% 1.4 pp (1.9 pp)

* EBITDA proforma agregado (SoTP) de la totalidad de los activos en operacion, no auditados y sin gjustes de consolidacion

? Los indicadores y resultados presentados en todos los periodos analizados no consideran el desempefio de los Activos en Espafia
(Rosewood Villa Magna y BLESS Hotel Madrid) dada su desinversion del Portafolio de RLH Properties el 15 de noviembre de 2022. Por
su parte, tampoco se consideran los resultados del torneo de golf PGA celebrado anualmente en el Camaledn Mayakoba.

3 La informacién de los hoteles operativos agregados se basa en USALI (Sistema Uniforme de Cuentas para la Industria Hotelera por
sus siglas en ingles), e incluye la suma de los activos hoteleros.
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Tasa de Ocupacién

La tasa de ocupacion fue del 64.3%, registrando un decremento de 0.4 p.p. en comparacién al mismo
periodo del afio pasado y un decremento de 2.5 p.p. respecto al mismo periodo del 2019.

Si bien la ocupacion en el trimestre no logré alcanzar el nivel registrado previo a la pandemia, estuvo muy
en linea con el registrado en el mismo periodo del afio previo. En este sentido, es importante considerar
que la ocupacion durante el trimestre fue alcanzada en un entorno turistico internacional con minimas
restricciones relacionadas a la pandemia por COVID-19 a diferencia del contexto que se vividé en el mismo
periodo del afio previo.

Los hoteles Four Seasons Ciudad de México, Banyan Tree Mayakoba y Rosewood Mayakoba registraron
los niveles mds altos de ocupacién en el trimestre respectivamente. ElL Four Seasons Ciudad de México
registrd un nivel mds alto que el mismo periodo del afio previo relacionado con la lenta recuperacion que
tuvo el destino después de la pandemia, pero aun por debajo a lo registrado en 2019. Por su parte, los
hoteles Banyan Tree Mayakoba y Rosewood Mayakoba mostraron un incremento respecto al mismo periodo
del 2019 pero con niveles debajo de lo reportado en 2021, en gran medida por la reconfiguracion turistica
que se tuvo en ese afio por las restricciones de viaje que adn habia en ciertos destinos.

Tarifa Promedio

La tarifa promedio fue de 16,196 (826 USD) lo que representd un incremento en moneda local del 10.8% y
del 83.6% en comparacion con el 2021y 2019 respectivamente. Por su parte, la tarifa en délares americanos
registré un incremento del 17.7% y del 79.9% en comparacion con el 2021y 2019, respectivamente.

Durante el trimestre, el portafolio continué experimentando incrementos en las tarifas promedio
respaldando el reconocimiento de los activos en los mercados en los que compiten. En este sentido,
destacan dos activos en especifico con los mayores incrementos de tarifas promedio respecto al mismo
periodo del afio previo. Por un lado, el hotel Four Seasons tuvo el mayor incremento del portafolio en la
comparativa mencionada considerando la reactivacién turistica del destino respecto al afio previo aunado
al posicionamiento del hotel en el mercado en el que compite. Por su parte, el hotel Fairmont Mayakoba
registré el segundo incremento mds alto que se relaciona con su completa renovacién.

Considerando que las tarifas en los activos del portafolio son fijadas en délares americanos, la diferencia en
el incremento de la tarifa promedio entre ambas monedas en el trimestre se relaciona principalmente a la
apreciacion y depreciacion del peso mexicano respecto al délar americano en comparacion con el mismo
periodo del afio previo y del 2019, respectivamente.

Respecto al afio previo, el cuarto trimestre del 2022 registré una apreciacion del 5.3% anual, pasando de un
promedio de 20.75 MXN/USD en el cuarto trimestre del 2021a19.70 MXN/USD en el 2022. Respecto al 2019,
se registré una depreciacién del 2.1% anual, pasando de un promedio de 19.28 MXN/USD en el cuarto
trimestre del 2019 a 19.70 MXN/USD en el 2022.

RevPar

El RevPAR fue de 10,410 (531 USD) registrando un incremento en moneda local del 10.1% y del 76.8% en
comparacion con el 2021 y 2019, respectivamente. Por su parte, en délares americanos se registré un
incremento del 16.9% y del 73.2% en comparacion con el 2021y 2019, respectivamente.
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El incremento en RevPAR en el trimestre ser relaciona principalmente con el incremento de las tarifas
promedio de todos los activos del portafolio. Destacan los hoteles Four Seasons Ciudad de México,
Rosewood Mayakoba y Banyan Tree Mayakoba que registraron niveles de RevPAR significativamente
superiores a los niveles de sus conjuntos competitivos.

EBITDA

El EBITDA registrado en el trimestre se ubicé por arriba de lo registrado en el mismo periodo del afio
previo, pero destaca que duplicéd lo registrado en 2019 tanto en moneda local como en délares
americanos.

En especifico, el hotel Four Seasons Ciudad de Mexico tuvo un cierre de afio que superé las expectativas
registrando un nivel de EBITDA que super6 significativamente Lo registrado el mismo periodo del afio anterior.
Considerando que el cuarto trimestre representa uno de los de mayor afluencia turistica en la Ciudad de
México por los eventos de la Férmula 1, Dia de Muertos y las festividades decembrinas; los resultados
registrados por este activo denotan su posicionamiento en el segmento de lujo del destino.

Por su parte, los hoteles Rosewood Mayakoba y Banyan Tree Mayakoba aportaron en conjunto la mitad
de los resultados de EBITDA en el trimestre. El hotel Rosewood Mayakoba continudé con un importante
posicionamiento de mercado en el trimestre, en tanto el hotel Banyan Tree Mayakoba ha logrado un nuevo
posicionamiento gracias a su nuevo inventario. Aunado a los resultados alcanzados, destaca que ambos
activos tuvieron el mayor incremento en el margen de sus resultados respecto al mismo periodo del afio
previo, pero sobre todo respecto al 2019. Lo anterior, considerando el impacto que tuvo la inflacién en la
estructura de costos y gastos de toda la industria durante todo el afio.

www.rlhproperties.com



RLH | ProrPERTIES

Estadisticas Operativas de Activos Hoteleros*

A continuacion, se muestran los principales indicadores operativos agregados® del portafolio de los Activos
Hoteleros de RLH Properties del 2022:

Indicadores Operativos del 2022

Activos Estabilizados y Otros Activos

% Var. % Var.
Indicador 2019 2021 2022 2022 vs. 2022 vs.
2019 2021
ADR (USD) $433 $538 $651 50.5% 21.0%
ADR (MXN) $8,307 $10,960 $13,063 57.2% 19.2%
Ocupacion (%) 68.0% 53.7% 59.7% (8.3 pp) 6.0 pp
RevPAR (USD) $294 $289 $389 32.0% 34.5%
RevPAR (MXN) $5,651 $5,886 $7,796 38.0% 32.4%
Ingresos Totales (USD '000) $176,414 $216,861 $290,720 64.8% 34.1%
Ingresos Totales (MXN '000) $3,389,542 $4,415,223 $5,832,627 72.1% 32.1%
EBITDA" (USD '000) $47,710 $49,740 $80,036 67.8% 60.9%
EBITDA" (MXN '000) $913,665 $1,017,233 $1,605,170 75.7% 57.8%
EBITDA" Neto de Fondo de Reserva (USD '000) $41,833 $45,690 $70,933 69.6% 55.3%
EBITDA" Neto de Fondo de Reserva (MXN '000) $800,759 $934,579 $1,422,555 77.7% 52.2%
Margen EBITDA (%) 27.0% 23.0% 27.5% 0.6 pp 4.5 pp
Margen EBITDA Neto de Fondo de Reserva (%) 23.6% 21.2% 24.4% 0.8 pp 3.2 pp
Activos en Operacién
% Var. % Var.
Indicador 2019 2021 2022 2022 vs. 2022 vs.
2019 2021
ADR (USD) $414 $601 $726 75.3% 20.7%
ADR (MXN) $7,954 $12,250 $14,573 83.2% 19.0%
Ocupacion (%) 64.6% 54.0% 60.0% (4.6 pp) 6.0 pp
RevPAR (USD) $267 $325 $436 62.8% 34.1%
RevPAR (MXN) $5,136 $6,615 $8,743 70.2% 32.2%
Ingresos Totales (USD '000) $197,41 $255,637 $347,603 76.1% 36.0%
Ingresos Totales (MXN '000) $3,792,536 $5,204,854 $6,977,364 84.0% 34.1%
EBITDA* (USD '000) $50,006 $62,161 $93,905 87.8% 51.1%
EBITDA* (MXN '000) $957,157 $1,270,164 $1,884,962 96.9% 48.4%
EBITDA" Neto de Fondo de Reserva (USD '000) $43,499 $57,649 $83,706 92.4% 45.2%
EBITDA" Neto de Fondo de Reserva (MXN '000) $832,161 $1,178,062 $1,680,346 101.9% 42.6%
Margen EBITDA (%) 25.2% 24.4% 27.0% 1.8 pp 2.6 pp
Margen EBITDA Neto de Fondo de Reserva (%) 21.9% 22.6% 241% 2.1pp 1.4 pp

* EBITDA proforma agregado (SoTP) de la totalidad de los activos en operacién, no auditados y sin gjustes de consolidacion.

4 Los indicadores y resultados presentados en todos los periodos analizados no consideran el desempefio de los Activos en Espafia
(Rosewood Villa Magna y BLESS Hotel Madrid) dada su desinversion del Portafolio de RLH Properties el 15 de noviembre de 2022. Por
su parte, tampoco se consideran los resultados del torneo de golf PGA celebrado anualmente en el Camaledén Mayakoba.

5 La informacién de los hoteles operativos agregados se basa en USALI (Sistema Uniforme de Cuentas para la Industria Hotelera por
sus siglas en inglés), e incluye la suma de los activos hoteleros.
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Tasa de Ocupacion

La tasa de ocupacion fue del 60.0%, registrando un incremento de 6.0 p.p. en comparacién al afio pasado
y un decremento de 4.6 p.p. respecto al 2019.

El hotel Four Seasons Ciudad de México registré una ocupacion significativamente mds alta que 2021
pero por debgajo del nivel del 2019. Lo anterior responde a la lenta recuperacion que tuvo el destino
después del impacto de la pandemia. Sin embargo, a pesar de estar por debajo del nivel previo a la
pandemia, la ocupacién del hotel en el afio representé la mds alta de todo el portafolio, la mds alta de
su conjunto competitivo considerando la nueva oferta en el destino y marcd un hito ya que represento la
de mayor nivel de todas las propiedades Four Seasons en el Continente Americano incluyendo resorts.

Por su parte, la ocupacién registrada por el hotel Banyan Tree Mayakoba representé la segunda mds alta
del portafolio y la mds alta de los activos de playa, registrando un incremento significativo respecto al
nivel de 2019 considerando el nuevo inventario disponible. Dicho nivel de ocupacién representé el mayor
nivel anual del conjunto competitivo del hotel con un crecimiento sostenido en la penetracién de mercado.

Finalmente, el resto de los activos de playa del portafolio se mantuvieron muy en linea con los niveles de
ocupacion registrados en 2021y con ligeros incrementos respecto a 2019 a excepcion del hotel Fairmont
Mayakoba considerando el periodo en el que el activo estuvo en completa renovacion.

Tarifa Promedio

La tarifa promedio fue de 14,573 (726 USD) lo que representd un incremento en moneda local del 19.0% y
del 83.2% en comparacion con el 2021y 2019 respectivamente. Por su parte, la tarifa en délares americanos
registré un incremento del 20.7% y del 75.3% en comparaciéon con el 2021y 2019, respectivamente.

Todos los activos del portafolio experimentaron incrementos sostenidos de tarifas promedio durante todo el
afio, alcanzado niveles que han representado un hito y han impulsado los resultados. Dicho incremento se
relaciona principalmente con el reconocimiento que tienen los activos del portafolio en los mercados en
los que compiten aunado al reposicionamiento generalizado de las tarifas en el segmento de Llujo.

Considerando que las tarifas en los activos del portafolio son fijadas en délares americanos, la diferencia en
elincremento anual de la tarifa promedio entre ambas monedas se relaciona principalmente a la apreciacion
y depreciacién del peso mexicano respecto al délar americano en comparaciéon con el afio previo y el 2019,
respectivamente. Respecto al afio previo, en 2022 se registré una apreciacion del 0.8% anual, pasando de
un promedio de 20.28 MXN/USD en 2021 a 20.13 MXN/USD en el 2022.

Respecto al 2019, se registré una depreciacién del 4.3% anual, pasando de un promedio de 19.26 MXN/USD
en 2019 a 20.13 MXN/USD en el 2022.

RevPar

El RevPAR fue de 8,743 (436 USD) registrando un incremento en moneda local del 32.2% y del 70.2% en
comparacion con el 2021 y 2019, respectivamente. Por su parte, en doélares americanos se registré un
incremento del 34.1% y del 62.8% en comparaciéon con el 2021y 2019, respectivamente.

En general, el incremento generalizado de las tarifas promedio tuvo un impacto positivo en el nivel de
RevPAR alcanzado por el portafolio en el afio. En especifico, los hoteles Four Seasons Ciudad de México y
Rosewood Mayakoba se mantuvieron con el mayor nivel de RevPAR de sus respectivos conjuntos
competitivos durante todos los meses del afio. Por su parte, el hotel One&Only Mandarina se ubicé en

10
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cuarto lugar de RevPAR dentro del conjunto competitivo de los siete mejores hoteles de lujo estabilizados
de todo México, considerando que el hotel finalizé su segundo afio de operacién en 2022.

EBITDA

En general, los resultados durante el afio superaron las expectativas alcanzando un nivel de EBITDA
que estuvo muy cercano a duplicar lo reportado en 2019 tanto en moneda local como en ddlares
americanos. Ademds, destaca que los resultados alcanzados reportaron un margen mayor al del afio
previo y al del 2019, lo que indica que el impulso que tuvo el incremento de tarifas en los ingresos del
portafolio fue protegido con estricto manejo de la estructura de costos y gastos a pesar de la presion
inflacionaria en el sector turistico durante todo el afio.

La mayoria de los activos del portafolio registraron niveles de resultados histéricos en el afio. En el caso del
hotel Four Seasons Ciudad de México, sus resultados superaron lo registrado en 2019 a pesar de la nueva
competencia y la lenta recuperacién del destino. Por su parte, los activos de playa del portafolio en general
alcanzaron resultados significativamente por arriba del afio previo lo que muestra el posicionamiento de
estos en el segmento de lujo de los resorts en México. En contexto, en 2021 se observé una demanda hasta
cierto grado atipica en comparacién con la estacionalidad comun del negocio turistico de playa en México,
lo que se relacionaba principalmente a la reconfiguracién turistica que surgié después de la pandemia y a
que varios destinos de Europa aun continuaban cerrados o con ciertas restricciones. En este sentido, el
andlisis del desempefio del portafolio durante 2022 resulta relevante considerando que los resultados
de este afio podrian empezar a mostrar tendencias mds estables de la demanda dada la liberacién de
las restricciones turisticas a nivel internacional durante la mayor parte del afio.

11
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Informacioén relativa al Negocio Residencial

A continuacién, se muestran los principales indicadores comerciales del Negocio Residencial® de RLH al

cuarto trimestre de 2022:

Ventas celebradas

Contratos de

Componente Inventario Total acumuladas al 31 de IIDr;\s/;e)(';:]ci]t:lZ Compraventa Firmados \/2981 ;;S
diciembre de 2022 en 2022

Residencias 319 220 99 22 37
Mayakoba 279 201 78 13 33
Residencias Rosewood 33 31 2 5 n
Fairmont Heritage place FO 54 34 20 2 3
Fairmont Heritage place FC 192 136 56 6 19
Mandarina 40 19 21 9 4
Mandarina Private Homes O&O 40 19 21 9 4

(1) Se entiende por FO Full Ownersip
(2) Se entiende por FC Fraciones

(3) Solo se contemplan las unidades de los lotes ya activados

¢ De acuerdo con las Normas Internacionales de Informacién Financiera los ingresos por venta de residencias se reconocen al momento
de transferir el control de la propiedad, es decir, en RLH Properties se reconocen al momento de escriturar la propiedad.

www.rlhproperties.com
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Resultados del cuarto trimestre de 2022
Ingresos Totales

Durante el cuarto trimestre, RLH mostré un aumento del 18%, en comparacién con el mismo periodo
del ejercicio anterior, originado por la combinacion del excelente desempefio de los activos de playa
y de ciudad, donde cerraron el cuarto trimestre con un desempefio muy positivo gracias a una
estrategia enfocada en vender las categorias frente a la playa, asi como. al empuje en la tarifa
promedio, principalmente al nuevo inventario Beachfront/Oceanfront y Laguna.

Los ingresos totales de RLH Properties durante el trimestre ascendieron a 2.695.1M:

e 1,353.2M de ingresos por renta de habitaciones y residencias (50% de los ingresos).
e 584.3M de ingresos por alimentos y bebidas (22% de los ingresos).

e 402.9M de ingresos por ventas de residencias (15% de los ingresos).

e 354.7M de otros ingresos hoteleros (13% de los ingresos).

Costos y gastos

Durante este trimestre, los costos y gastos generales de RLH Properties fueron 2,238.7M:

e 402.3M de gastos administrativos y operativos (18% de los costos y gastos).

e 371.6M de costos y gastos de alimentos y bebidas (17% de los costos y gastos generales).

e 379.M de costos por venta de residencias (17% de los costos y gastos generales).

e 353.3M de gastos informdticos y de telecomunicaciones, mercadotecnia y mantenimiento
(16% de los costos y gastos generales).

e 339.4M de gastos de habitaciones (15% de los costos y gastos generales).

e 207.3M de gastos por servicios de campo de golf, spa y gimnasio (9% de los costos y gastos
generales).

e 166.7M de gastos por honorarios de operacién, depreciaciéon, seguros y predial (7% de los
costos y gastos generales).

e 18.7M de otros gastos departamentales y servicios bdsicos (1% de los costos y gastos
generales).

Contra el mismo periodo del afio 2021 los costos y gastos generales mostraron un aumento del 20%.
EBITDA

El EBITDA recurrente del trimestre alcanzé 456.4M, registrando un incremento del 8% comparado
contra el mismo trimestre del 2021, mientras que el EBITDA después de gastos corporativos se situd
en 68.2M registrando una disminucién del 78.9% comparado con el mismo periodo del 2021; el
incremento del EBITDA recurrente es atribuido principalmente al excelente desempefio de los hoteles
de playa y de ciudad, por otro lado, la disminucién del EBITDA después de gastos corporativos se
debe principalmente al reconocimiento del plan de incentivos.

www.rlhproperties.com
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Gastos corporativos

Los gastos corporativos muestran un aumento en comparacion con el afio anterior, principalmente por
gastos no recurrentes incluyendo el plan de incentivos.

Otros ingresos no recurrentes

El incremento corresponde principalmente a la utilidad generada por la capitalizacion de la inversion
en los activos hoteleros en Espafia por 305M.

Resultado integral de financiamiento
Durante el trimestre la deuda financiera generd un costo en resultados por 297.8M.

Durante el trimestre, el costo de financiamiento incluyendo los intereses a favor y la pérdida o utilidad
cambiaria es de 81.9M:

Resultado integral de financiamiento

Cifras en miles MXN $ excepto cuando se indique lo contrario

4T 2022 4T 2021 Var. ala
Costos de Financiamiento
Intereses y costos financieros (134.403) (105,222) (29,181)
Pérdida cambiaria (163,437) (205,018) 41,581
Costo financiero (297.840) (310,240) 12,400
Intereses ganados 34 469 15,114 19,355
Utilidad cambiaria 181,422 203,902 (22,480)
Costos de financiamiento (81,949) (91,224) 9,275

Beneficio por impuestos diferidos

En el cuarto trimestre, el beneficio por 370.9M corresponde principalmente a la activacién de pérdidas
fiscales en Golf de Mayakoba por 147.8M y la acumulacion por anticipos de ingresos de activos
residenciales por 233.3M.

Utilidad neta del periodo

La utilidad neta consolidada fue de 391.2M.

Otros resultados integrales

Muestran una pérdida de 268.8M, integrados por el resultado del efecto de conversién neto por 187.9M
y las coberturas de flujo de efectivo por 80.9M.

www.rlhproperties.com
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Resultados del anual de 2022
Ingresos Totales

El aumento en los ingresos por 57% se debe al excelente comportamiento y resultados de los activos
hoteleros que contribuyen con el 69% de dicho aumento; los hoteles en Madrid, Hotel Rosewood Villa
Magna y Hotel BLESS Madrid, contribuyeron con 11 meses de ingreso (previo a la venta) con 703.5M
en comparacién con el afio anterior, de igual forma, los hoteles de playa mostraron un crecimiento
importante por 1,179.2M, es decir, el 35.8% del crecimiento en hoteles.

También destacan los ingresos por residencias con un incremento de 1,003.8M, es decir, 31% del
incremento de ingresos, proveniente de la escrituracion de 5 residencias de Rosewood Mayakoba y
9 de O&O Mandarina, los cuales se registran en el estado de resultados en el momento de la
escrituracion.

Los ingresos totales de RLH Properties durante el afio ascendieron a 9,030.3M:
e 4723.8M de ingresos por renta de habitaciones y residencias (52% de los ingresos).
e 2,071.7M de ingresos por alimentos y bebidas (23% de los ingresos).
e 1,205.3M de ingresos por ventas de residencias (13% de los ingresos).
e 616.8M de otros ingresos hoteleros (7% de los ingresos).
e 412.7M de ingresos por servicios de campo de golf y servicios de spa y gimnasio (5% de los
ingresos).

Costos y gastos

Durante el afio, los costos y gastos generales de RLH Properties fueron 7,397.5M:

e 1354.4M de costos y gastos de alimentos y bebidas (18% de los costos y gastos generales).

e 1,291.7M de gastos administrativos y operativos (17% de los costos y gastos).

e 12217M de gastos renta de habitaciones y residencias (17% de los costos y gastos generales).

e 1198.9M de gastos informdticos y de telecomunicaciones, mercadotecnia y mantenimiento
(16% de los costos y gastos generales).

e 1,042.1M de costos por venta de residencias (14% de los costos y gastos generales).

e (678.8M de costos y gastos por servicios de capo de golf, servicios de spa y gimnasio y otros
(10% de los costos y gastos generales).

e 609.9M de gastos por honorarios de operacion, seguros y predial (8% de los costos y gastos
generales).

Contra el mismo periodo del afio 2021 los costos y gastos generales mostraron un aumento de 53%.

EBITDA

Durante este periodo, el EBITDA Recurrente se situé en 1,632.8M, registrando un incremento del 82%
comparado con el mismo periodo del 2021, mientras que el EBITDA después de gastos corporativos
se situd en 998.1M registrando un incremento del 54%, ambos incrementos son consecuencia de los
excelentes resultados de los hoteles y la venta de activos residenciales que contribuyd con el 36%.

www.rlhproperties.com
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Gastos corporativos

Los gastos corporativos muestran un aumento en comparacion con el afio anterior, principalmente por
gastos no recurrentes incluyendo el plan de incentivos.

Otros ingresos no recurrentes

El incremento corresponde principalmente a la utilidad generada por la capitalizacion de la inversion
en los activos hoteleros en Espafia por 305M.

Resultado integral de financiamiento

La posicion de deuda neta al cierre del afio ascendié a 1,525.9M y la deuda total a 6,590.7M,
generando en el afio un costo en resultados por 1,097.2M.

Durante el afio, el costo de financiamiento incluyendo los intereses a favor y la pérdida o utilidad
cambiaria es de 453.1M y se detalla de la siguiente manera:

Resultado integral de financiamiento

Cifras en miles MXN $ excepto cuando se indique lo contrario

2022 2021 Var. a/a

Costos de Financiamiento
Intereses y costos financieros (470,262) (314,409) 155,853
Pérdida cambiaria (626,968) (375,832) 251,136
Costo financiero (2,097,230) (690,241) 406,989
Intereses ganados 89,743 36,708 (53,035)
Utilidad cambiaria 554,338 373,915 (180,423)
Costos de financiamiento (453,149) (279,618) 173,531

Beneficios por impuesto diferido

El beneficio de 530.8M en 2022 corresponden principalmente a la activaciéon de pérdidas fiscales en
Golf de Mayakoba por 147.8M y la acumulacién por anticipos de ingresos de activos residenciales por
233.3M.

Utilidad neta del periodo
La utilidad neta consolidada fue de 412M.

Otros resultados integrales

Durante el afio, los otros resultados integrales representaron 504M de pérdida, integrado
principalmente por la cancelaciéon de efectos integrales de los hoteles en Espafia por 588.7M, la
apreciacion del peso frente al délar resultando una disminucién en la valuacion de los activos por
361.6M, compensado por el resultado positivo de la valuacién de los instrumentos financieros por
446.3M.

www.rlhproperties.com
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Flujo de efectivo 2022

Durante el afio 2022, el flujo neto de efectivo de actividades de operacion fue de 1,926.7M, el flujo
neto de efectivo por actividades de inversién fue de 1,251.8M, debido a la desinversién de activos por
2,503.9M y por 89.7M de ingresos por intereses, compensados por inversiones de CAPEX e intangibles
por 1,341.8M. El flujo neto de efectivo por actividades de financiamiento fue negativo por 2,782.3M,
debido principalmente a (i) la disminucion de capital social por 2,600.1M derivado de la venta de
activos de Espafiq, (i) la disminucion de capital de la participacién no controladora por 57.3M, (iii) por
el pago de amortizaciones de préstamos bancarios por 1,269.4M, (iv) por 431.3M de intereses pagados
y (v) por el pago de arrendamientos por 22.2M, compensados con la obtencion de préstamos
bancarios por 1,594.3M.

Las amortizaciones de capital presentaron un aumento de 1,190.2M, debido principalmente por el pago
anticipado del crédito de O&O Mandarina con Bancomext por 50M USD.

Situacién Financiera
Efectivo y Liquidez

Al 31 de diciembre de 2022 la posicién de RLH de efectivo y equivalentes de efectivo es de 5,064.8M,
mostrando un incremento de 403.9M con respecto al 31 de diciembre del 2021 principalmente
originado por 1,926.7M provenientes de los flujos netos de efectivo de actividades de operacién, la
obtencion de préstamos bancarios por 1,594.3M, compensado principalmente por el pago de principal
e interés por 1,700.7M, la inversion en CAPEX e intangibles por 1,341.8M, la disminucién de la parte no
controladora por 57.3M y el pago de arrendamientos por 22.2M.

Inventarios inmobiliarios

Al 31 de diciembre de 2022 los inventarios inmobiliarios a corto plazo muestran un saldo de 1,414M y
estdn integrados por terrenos en desarrollo por 545M y obras en proceso por 869M. Los inventarios
inmobiliarios a largo plazo corresponden a los terrenos para desarrollar por 762.6M, presentan una
disminucién por 458.9M con respecto al 31 de diciembre de 2021 debido a la escrituracién de activos
residenciales por 1,042M, compensado por el avance en las construcciones por 1,500.9M.

Activo fijo, crédito mercantil y activos intangibles

Al 31 de diciembre de 2022 el rubro de activos fijos tuvo una disminucién neta de 7,763.5M con
respecto al 31 de diciembre de 2021, principalmente (i) la venta del Hotel BLESS Madrid y el Hotel
Rosewood Villa Magna por 6,219.2M, (i) por el efecto negativo de conversién como resultado de la
apreciaciéon del peso frente al délar y el euro (6% y 12%, respectivamente) respecto de la valuacién de
los activos fijos en moneda extranjera por 2,110.4M, (iii) la depreciacion por 676.1M y (iv) bajas por 63M,;

www.rlhproperties.com
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compensado por las adiciones de activo fijo y las inversiones en construcciones en proceso por
1,298.3M.

Al 31de diciembre de 2022 el rubro de intangibles y otros activos tuvo una disminucion neta de 335.9M
con respecto al 31 de diciembre de 2021, principalmente por la venta del Hotel BLESS Madrid y el
Hotel Rosewood Villa Magna por 232.7M, por la amortizacion del periodo por 80M, el efecto de
conversion negativo derivado de la apreciacién del peso frente al euro de 54.4M y bajas por 12.5M,
compensado por adiciones de 43.6M.

El rubro de crédito mercantil por 151.8M muestra una disminucion de 978M debido a la venta del Hotel
BLESS Madrid y el Hotel Rosewood Villa Magna por 801.6M y al efecto negativo por conversion
derivado de la apreciacion del peso frente al euro por 176.4M, generado durante los 11 meses previos
a la venta de los hoteles en Madrid.

Anticipos de clientes

Al 31 de diciembre de 2022 el total de anticipos de clientes asciende a 2,123.1M, se integra por 1,118.8M
de depdsitos recibidos de los contratos de promesa de compraventa de villas y 1,004.3M de anticipos
de clientes hoteleros.

El aumento de 162M respecto del 31 de diciembre de 2021, se debe al incremento de anticipos
hoteleros por 154M como consecuencia del excelente desempefio de los hoteles de playa y de ciudad
a finales del afio y por el aumento de anticipos por residencias por 1,749.8, compensado por las
aplicaciones por 1,741.8M derivado de la escrituracién por venta de residencics.

Deuda bancaria total y neta

Al 31 de diciembre de 2022 la deuda total del grupo es de 6,590.7M mostrando una disminucién de
3,332.9M comparado con el saldo al 31 de diciembre de 2021, dicha disminucién se debe
principalmente a: (i) la cancelaciéon del crédito por la venta del Hotel BLESS Madrid y el Hotel
Rosewood Villa Magna por 2,695M,; (ii) pagos de préstamos por 1,269.4M,; (iii) a la fluctuacion cambiaria
derivado de la apreciacién del peso frente al délar y al euro (6% y 12%, respectivamente) por 953.7M
y (iv) a la amortizacién de costos de apertura por 9M; compensados por la obtencién de préstamos
por 1,594.3M principalmente en el Hotel One&Only Mandarina.

Al 31 de diciembre de 2022 el 100% de la deuda total de la Compafiia estd denominada en ddlares
americanos, con un costo financiero promedio ponderado de 5.7%. Adicionalmente, el vencimiento de
las deudas es a largo plazo.

www.rlhproperties.com
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La tabla siguiente presenta el detalle de la posicién de deuda:

Componente 472022 Moneda Tasa de interés Vencimiento

Cifras en miles USD$ excepto cuando se denote lo contrario

Four Seasons Ciudad de Méxi 59,672 usD 2.50%+ Libor 3M 2025
Fairmont Mayakoba 68,418 usD 2.50%+ Libor 3M 2032
Rosewood Mayakoba 48,538 usD 2.66%+ SOFR 3M 2028
Banyan Tree Mayakoba 43,588 usSD 2.45%+ Libor 3M 2030
Andaz Mayakoba 53,288 UsD 4.00%+ Libor 3M 2032
One&Only Mandarina 74,775 usD 2.975%+ SOFR 3M 2034
Posicién de deuda total (1) 6,743,182

(1) T.C aplicado de EUR/USD de Banxico al cierre del 472022

EL 16 de mayo de 2022 RLH Properties celebré un contrato de crédito garantizado con BBVA por un
monto de 75M USD para refinanciar bajo mejora de condiciones el pasivo bancario previamente
contratado para la construccion del Hotel One&Only Mandarina y para usos corporativos generales.

Instrumentos financieros derivados

Al 31 de diciembre de 2022, los instrumentos financieros que mantiene el grupo para cubrir el riesgo
de la tasa de interés de sus créditos bancarios y los cuales son presentados a su valor razonable,
presentaron un aumento neto entre activos y pasivos debido al comportamiento del mercado de
derivados en comparacién con periodos anteriores (incremento de tasas), dicho efecto refleja una
cobertura positiva por un importe de 487.2M y cuyo efecto se registrd en otros resultados integrales.
Estos productos, con vencimientos hasta 2031, fueron pagados al momento de cerrar las operaciones
y tienen las siguientes caracteristicas:

Expresado en miles de pesos

e . Fecha de X Tasa variable Valor razonable al
Compafiia Nocional Pesos Contratacién Vencimiento Tasa fija - N

- 31 diciembre de 2022 31 diciembre de 2022 31 diciembre de 2021
Four Seasons derivado 1 235,746 26-un-18 24-nov-25 3.03% 4.76% $ 15222 $ (29,816)
Four Seasons derivado 2 530,428 O1-mar-17 24-nov-23 2.32% 4.76% $ 13,350 $ (17,239)
Rosewood 704,819 14-dic-18 15-jun-27 2.73% 4.53% $ 28,716 $ (61,009)
Bananyan Tree derivado 1 371,051 24-jul-18 09-may-27 1.95% 4.59% $ 28716 $ (9,191)
Bananyan Tree derivado 2 247,367 244ul-18 10-may-27 1.95% 4.59% $ 19,734 $ (6,426)
Fairmont derviado 1,192,208 23-jul-20 20-jun-31 1.61% 4.75% $ 126,515 $ (7,855)
0&0O Mandarina 1,085,817 16-jun-22 30-jun-26 3.46% 4.58% $ 16,319 -
Instrumentos financieros activos (pasivos) neto $ 248572 $ (131,536)

Capital contable

La disminucién del capital contable por 4,324.2M, se debe a la disminucidn por la venta de los hoteles
en Espafia, generando una reduccién del capital social y de la participacién no controladora por
2,600.1M y 1,632.2M respectivamente, la apreciacién del peso frente al délar resultando una
disminucion en la valuacién de los activos por 361.6M, por la cancelacién de los efectos integrales de
los hoteles en Espafia por 588.7M, compensado por el resultado positivo de la valuacién de los
instrumentos financieros por 446.4M y la utilidad neta del periodo de 412M.
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Gobierno Corporativo

El 27 de febrero de 2023, se tuvo la sesion del Consejo de RLH para la aprobaciéon de los Estados
Financieros al 31 de diciembre de 2022, mismos que fueron aprobados por unanimidad.
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Anexos

Al 30 de diciembre de 2022, RLH cuenta con 10 componentes de negocio en el segmento de lujo y
ultra lujo que totalizan aprox. 1,391 cuartos hoteleros (1,251 en operacion y aprox. 140 en desarrollo),

aprox. 235 residencias full ownership y 192 unidades fraccionales ambas con marcas hoteleras
asociadas, y 1 campo de golf con 18 hoyos:

e Activos en Operacion (6 hoteles con 1,251 cuartos y 1 campo de golf con 18 hoyos):

Activos Estabilizados (5 hoteles, 1,146 cuartos): hotel Four Seasons Ciudad de México
(240 cuartos), hotel Rosewood Mayakoba (129 cuartos), hotel Banyan Tree Mayakoba
(162 cuartos), hotel Fairmont Mayakoba (401 cuartos) y el hotel Andaz Mayakoba (214
cuartos).

Activos en Ramp Up (1 hotel, 105 cuartos): hotel One&Only Mandarina. Este hotel
inici6 operaciones en noviembre de 2020 por lo que se encuentra en fase de
estabilizacion.

Otros Activos (1 campo de golf, 18 hoyos): El campo de golf EL Camaledn fue disefiado
por el famoso golfista australiano Greg Norman y es el primero en recibir un torneo
PGA fuera de los Estados Unidos y Canadd.

e Activos en Desarrollo (1 hotel con aprox. 140 cuartos, 235 residencias full ownership y 192
unidades fraccionales ambos con marca hotelera):

Hotel Rosewood Mandarina (aprox. 140 cuartos): Este hotel se encuentra en etapa
de disefio conceptual y estudios técnicos.

Residencias en la Mandarina con marcas One&Only y Rosewood (hasta 148
residencias). Las residencias One&Only Mandarina se encuentran en etapa de
comercializaciéon y construccion. Las residencias Rosewood Mandarina se
desarrollardn en un futuro conforme el avance del hotel Rosewood Mandarina.

Residencias en Mayakoba con marcas Fairmont y Rosewood (aprox. 87 residencias
full ownership y 192 unidades fraccionales): Fairmont Heritage Place considera un
inventario de aprox. 54 residencias full ownership y 192 unidades fraccionales.
Rosewood Residences considera un inventario de 33 residencias full ownership.
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Conciliacién entre Resultados Operativos y Estado Consolidados de Resultados

A continuacién, se muestran las principales variaciones entre el Estado Consolidado de Resultados y

los Resultados Agregados Operativos/Hoteleros:

En el Estado consolidado de Resultados se presenta el EBITDA antes de gastos corporativos mds

otros ingresos, compardndolo contra el EBITDA agregado hotelero Operativo.

MXN millones

EBITDA Hotelero 4172022 1,884

Resultados Residenciales/Corporativos

Desinversién de activos

Gastos/Ingresos del Propietario MXN 106M
Cuenta por cobrar / Gastos de siniestro

Otros

Estado consolidado de Resultados 4172022 1,990

La diferencia neta de MXN $106M surge principalmente por:

MXN $110 millones de los Resultados de las Residencias: Fairmont Heritage Place, Rosewood
Residences, Mandarina Private Homes no se incorporan en los resultados operativos al no
ser del giro Hotelero.

En los resultados Operativos no se presenta ni el Hotel Rosewood Villa Manga ni el Hotel
Bless, sin embargo, en el estado consolidado de resultados se presenta hasta la fecha de
desinversion. MXN $103M.

Los ingresos/ (gastos) del propietario no se registran en el EBITDA de los hoteles, pero si
dentro del estado consolidado de resultados, mdltiples factores influyen como ingresos/
(gastos) del propietario, ejemplo: CAPEX extraordinario de activos, gastos legales entre otros
MXN $(12)M.

iv. Se reservo una cuenta por cobrar del torneo PGA Tour 2022 y unos gastos de un siniestro
reportado en el 2021 por MXN $(94)M.
V. En la partida de otros se incluyen variaciones por efectos principalmente de consolidacion

que impactan en el estado consolidado de resultados del 4T2022.
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Estado de Resultados 472022

Los principales resultados financieros consolidados del 472022 de RLH se muestra a continuacioén.

onsolidado I |

Cifras en miles MXN $ excepto cuando se indique lo contrario

_ 412021 %  GIACRIIERIE Var. a/a anual
Ingresos Totales 2,282,316 100% 412,785 18% 5,742,878 3,287,415
Ingresos por Renta de Habitaciones 1,173,452 51% 179,714 3,184,690 1,539,158
Ingresos por Alimentos y Bebidas 506,387 22% 77,930 1,423,085 648,610
Ingresos por residencias 201,501 9% 201,447 201,501 1,003,782
Otros ingresos 400,976 18% (46,306) 933,602 95,865
Costos y gastos directos (805,309) -35% (65,190) (2,138,511) (835,941)
Costo por residencias (165,255) -7% (213,859) (165,255) (876,771)
Gastos indirectos y otros gastos (748,718)  -33% (73,616) (2,092,585) (678,520)
Utilidad Bruta Operativa (GOP) 563,034 25% 60,120 1,346,527 3y 896,183
EBITDA recurrente (excluyendo Gastos Corporativos) 423,087 19% 33,332 899,715 39% wEEKe)

Gastos corporativos (99.220) BN (288,954) % (253,201 -4% EiREk))

EBITDA recurrente después de gastos corporativos 323,867 14% ESXY))] 646,514 28%

Otros ingresos no recurrentes 29,923 1% 291,879 17,810 0%
EBITDA 353,790 16% 36,257 664,324 29%
Depreciacién y amortizacion (171,088) 7% (59,862) (648,482) ¥y (107,587)

EBIT 182,702 8% (23,605) 15,842 [f] 583,546
Costos de financiamiento (91,224) -4% 9,275 (279,618) -5% (173,531)
Utilidad antes de impuestos a la utilidad 91,478 4% (14,330) (263,776) -12% 410,015
Beneficio por impuesto diferido 228,595 10% 142,280 400,123 7% 30,705
Provision por ISR (40367) 2% (16,374) M6,212) 2% (ak)

Utilidad neta del periodo 279,706 12% 1m,576 20,135 1% 391,901

Otros efectos integrales 94,154 4% (362,971 167,862 3% ICYARPA0)]

Utilidad integral del periodo 373,860 16% (251,395) 187,997 23 (279,919)
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Situacion Financiera

El balance consolidado de RLH al 30 de diciembre de 2022 se muestra a continuacion.

Estado de situacion financiera consolidado

Cifras en miles MXN $ excepto cuando se indique lo contrario

Activos 2022 2021
Efectivo y equivalentes de efectivo 5,064,823 4,660,894
Cuentas por cobrar y partes relacionadas 1,215,682 1,138,155
Inventarios inmmobiliarios 1,414,089 1,872,990
Otras partidas de activo circulante 366,300 267,432

Activos circulantes 8,060,894 7,939,471
Activo fijo e intangibles 16,175,008 24,274,403
Crédito mercantil 151,844 1,129,848
Inventarios inmobiliarios 762,568 762,568
Impuestos diferidos 941,603 344,674
Instrumentos financieros derivados 234,589 -
Otras partidas de activo no circulante 125,188 192,209

Activos no circulantes 18,390,800 26,703,702

Total de activos 26,451,694 34,643,173

Pasivos y Capital Contable
Porcién a corto plazo de los préstamos bancarios 333,293 168,414
Anticipo a Clientes 2,123,101 1,961,083
Cuentas por pagar y gastos acumulados 2,284,546 1,555,236
Instrumentos financieros derivados 0 2,145

Pasivos a corto plazo 4,740,940 3,686,878

Préstamos bancarios a largo plazo 6,257,401 9,755,189
Impuestos diferidos 842,039 1,572,901
Instrumentos financieros derivados - 237,147
Otras cuentas por pagar a largo plazo 162,064 617,580

Pasivos a largo plazo 7,261,504 12,182,817

Total capital contable 14,449,250 18,773,478

Total de pasivos y capital contable 26,451,694 34,643,173
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Estado de Flujos de Efectivo

El estado de flujo de efectivo consolidado de RLH al 30 de diciembre de 2022 se muestra a continuacion.

Estado de flujos de efectivo consolidado

Cifras en miles MXN $ excepto cuando se indique lo contrario

31-dic-22 31-dic-21
2022 2021
Actividades de operacion

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad 146,239 (263,776)

Ajustes por:
Depreciacién y amortizacion 756,069 648,482
Fluctuaciéon cambiaria efectivo no realizada (7,718) 4,657
Fluctuaciéon cambiaria de los préstamos no realizada (53,059) (133,878)
Intereses a favor (89,743) (36,708)
Intereses a cargo 470,262 314,409
Utilidad de la Operacién (305,824) 0
Beneficios a los empleados 374,906 0
Provision para deterioro de cuentas por cobrar 50,506 0
Baja de inmuebles, mobiliario y equipo 68,446 139,643
Otras partidas que no requieren uso de efectivo 102,051 45,399.00
Subtotal 1,512,135 718,228
Capital de trabajo 712,639 247,339
Impuestos a la utilidad pagados (298,059) (27,532)
Flujos netos de efectivo de actividades de operacién 1,926,715 938,035
Flujos netos de efectivo de actividades de inversion 1,251,807 (2,303,016)
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento (2,782,31) 4,000,160
Incremento en efectivo y equivalentes de efectivo 396,21 2,635,179
Efectivo y equivalente de efectivo al incio del periodo 4,660,894 2,030,372
Pérdida cambiaria en efectivo y equivalentes de efectivo no realizada 7,718 (4,657)
Efectivo y equivalente de efectivo al final del periodo 5,064,823 4,660,394
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